
العدد الواحد والسبعون         ( الوقائع الفلسطينية )         9 آب( أغسطس )2007

مرسوم رقم ( 9 ) لسنة 2007م
بشأن إعلان حالة الطوارئ




استناداً لأحكام الباب السابع من القانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته،

وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،
وتحقيقاً للمصلحة العامة،

رسمنا بما هو آت:
مـــادة (1)

إعلان حالة الطوارئ في جميع أراضي السلطة الوطنية الفلسطينية بسبب الحرب الإجرامية 
والانقلاب  الفلسطينية،  الوطنية  السلطة  أجهزة  مقار  على  والاستيلاء  غزة،  قطاع  في 
العسكري والعصيان المسلح من الميلشيات الخارجة عن القانون على الشرعية الفلسطينية 
بهدف تحقيق الأمن والاستقرار للمواطنين وحماية المؤسسات الشرعية الفلسطينية ولمدة 

ثلاثين يوماً.
مـــادة (2)

على الجهات المختصة كافّة -كلٌّ فيما يخصّه- تنفيذ أحكام هذا المرسوم، ويعمل به من 
تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر في مدينة رام االله بتاريخ: 2007/6/14 ميلادية.

         الموافق: 28/ جمادى الأولى /1428 هجرية.

                




